6
7

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2022

	№
	127

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 09.11.2021 № 755 «Об утверждении  муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области

«Развитие транспортной системы»

В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от 18.08.2021 № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», постановлением администрации Верхнекамского района от 01.09.2021 № 579 «Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа Кировской области» администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского района от 09.11.2021 № 755 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области Развитие транспортной системы следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» (далее – Муниципальной программе), утвержденной вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления
муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава

Верхнекамского округа

А.В. Олин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
дорожного хозяйства

О.Н. Ушакова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации округа,

начальник финансового управления

администрации Верхнекамского округа

С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом

администрации Верхнекамского округа

Н.А. Шмигальская
Заведующий сектором планирования и

информационного обеспечения управления

экономического развития администрации

Верхнекамского округа

Т.Н. Костицына

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Верхнекамского муниципального
округа
           от                  №

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной  программе

Верхнекамского муниципального округа Кировской области

 «Развитие транспортной системы»

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  – 239 750,97 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 161 116,00 тыс. рублей

средства местного бюджета – 78 634,97 тыс. рублей

2022 год  – 92 661,17 тыс. рублей

2023 год –  74 735,40 тыс. рублей

2024 год  -  72 354,40 тыс. рублей

2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Планируемый общий объем финансирования Муниципальной программы в 2022-2024 годах составит  239 750,97 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 161 116,00 тыс.  рублей

средства местного бюджета – 78 634,97 тыс. рублей.
	Источники
финансирования
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Всего
	92 661,17
	74 735,40
	72 354,40
	239 750,97

	областной бюджет
	54 925,00
	54 393,00
	51 798,00
	161 116,00

	бюджет муниципального района
	37 736,17
	20 342,40
	20 556,40
	78 634,97

3. п. 3.1.2 раздела 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий Муниципальной программы»  дополнить абзацем:

«Сведения о ремонтах автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в Верхнекамском муниципальном округе представлены в приложении № 3.»

4. Строку 4 приложения № 1 к программе «Сведений о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	4.
	Отельное мероприятие: «Организация транспортного обслуживания населения»

	регулярность выполнения рейсов на муниципальных маршрутах
	%
	100
	100
	95
	95
	95

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (Приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

6. Дополнить программу приложением № 4 «Сведения о ремонтах автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в Верхнекамском муниципальном округе» согласно приложению № 2.

_____________________________

Приложение № 1
Приложение № 3
к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного
мероприятия
	Источники
финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Муниципальная программа Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы»
	всего
	92661,17
	74735,40
	72354,40
	239 750,97

	областной бюджет
	54925,00
	54393,00
	51798,00
	161116,00

	бюджет муниципального округа
	37736,17
	20342,40
	20556,40
	78634,97

	1.

	Отдельное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе"
	всего
	74878,07
	55808,93
	48218,32
	178905,33

	областной бюджет
	46319,00
	44348,00
	36782,00
	127449,00

	бюджет муниципального округа
	28559,07
	11460,93
	11436,32
	51456,33

	2.
	Отдельное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе»
	всего
	9003,10
	10146,47
	15167,68
	34317,24

	областной бюджет
	8606,00
	10045,00
	15016,00
	33667,00

	бюджет муниципального округа
	397,10
	101,47
	151,68
	650,24

	3.
	Отдельное мероприятие "Безопасность дорожного движения"
	всего
	1000,00
	1000,00
	1188,40
	3188,40

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	1000,00
	1000,00
	1188,40
	3188,40

	4.

	Отдельное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения"
	всего
	7780,00
	7780,00
	7780,00
	23340,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	7780,00
	7780,00
	7780,00
	23340,00

Приложение № 2
Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

Сведения
о ремонтах автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в Верхнекамском муниципальном округе

	п/п
	Наименование отдельного
мероприятия
	Источники
финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Отдельное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе»
	всего
	9003,100
	10146,47
	15167,68

	областной бюджет
	8606,00
	10045,00
	15016,00

	бюджет муниципального округа
	397,10
	101,47
	151,68

	1.1.
	Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог пгт. Лесной»
	всего
	8693,10
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	8606,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	87,10
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Октябрьская  0,190 км
	всего
	1241,71
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1229,27
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	12,44
	0,00
	0,00

	1.1.2

	Ремонт автомобильной дороги улицы Лесозаводской 0,220км
	всего
	1426,98
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1412,69
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	14,30
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Ленина  0,250 км
	всего
	1792,12
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1774,17
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	17,96
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Мопра  0,630 км
	всего
	4232,29
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	4189,88
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	42,41
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие: Ремонт автомобильных дорог  пгт. Светлополянск
	всего
	0,00
	2730,30
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2703,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	0,00
	27,30
	0,00

	1.3.
	Мероприятие: Ремонт автомобильных дорог  пгт. Рудничный
	всего
	0,00
	7416,16
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	7342,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	0,00
	74,16
	0,00

	1.4.
	Мероприятие: Ремонт автомобильных дорог  г. Кирс
	всего
	0,00
	0,00
	15167,68

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	15016,00

	бюджет муниципального округа
	0,00
	0,00
	151,68

	1.5.
	Мероприятие: Инвестпрограмма ремонт автомобильных дорог  с. Кай
	всего
	310,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	310,00
	0,00
	0,00